[bookmark: _GoBack][image: ]ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №_____от ________________ 2013 года

О  внесении  изменений в решение Волгодонской
городской Думы от 19.09.2012 № 81 «Об аренде
имущества,    находящегося     в     собственности
муниципального образования «Город Волгодонск»

       Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 21.08.2011 № 106 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Пункт 1.4. приложения 1 к решению Волгодонской городской Думы от 19.09.2012 № 81 «Об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальное имущество предоставляется в аренду путем заключения договора аренды.
Основанием для заключения договора аренды муниципального имущества является:
- протокол о результатах открытого аукциона или конкурса,
- приказ Комитета по управлению имуществом города Волгодонска в случаях предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в казне при заключении договора без проведения торгов в соответствии с исключениями, предусмотренными частью 1 статьи 17.1 и частью 4 статьи 53 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
- постановление Администрации города Волгодонска в случаях предоставления в аренду муниципальных предприятий как имущественных комплексов, муниципального имущества, принадлежащего муниципальным предприятиям, учреждениям и органам Администрации города Волгодонска на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, при предоставлении муниципальной преференции в соответствии с главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
	2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И.Иванников) и заместителя главы Администрации города по экономике и финансам И.В.Столяра.

Председатель	Мэр
Волгодонской городской Думы	города Волгодонска П.П.Горчанюк				В.А.Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

image1.wmf